

PROTOKÓŁ NR VII/15

z VII sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 24 marca 2015 roku o godz. 10⁰⁰, w sali Domu Kultury w Powidzu pod przewodnictwem radnego Bogdana Piotrowskiego-Przewodniczącego Rady Gminy Powidz.

Uczestniczący w sesji goście zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Otwarcia VII sesji Rady Gminy dokonał i jednocześnie przewodniczył radny Bogdan Piotrowski. Powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczą wszyscy radni, wobec czego rada jest uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał. Dodał także, że porządek obrad został podany radnym w zawiadomieniach, jednakże ulegnie on poszerzeniu o następujące punkty: jako pkt. 19 podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Powidz za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Powidz, jako pkt. 20. podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Powidz za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Powidz. Po czym Przewodniczący zapytał, czy są inne propozycje zmiany porządku obrad. Wobec braku propozycji poddał pod głosowanie przedstawione wcześniej zmiany. Każda zmiana została przyjęta jednogłośnie a porządek obrad uzyskał nowe brzmienie:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Powidz.
3. Informacja Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Powidzu o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy Powidz w Okręgu Wyborczym Nr 7 oraz złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego Gminy Powidz.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Powidz.
5. Wnioski i zapytania radnych.

6. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Powidzu w 2014 roku.
7. Raport Wójta Gminy Powidz z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok.
8. Informacja dot. poziomowego stanu dróg, ulic, hydrantów, chodników na terenie gminy.
9. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych zgłoszone w pkt 4 porządku obrad.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy Powidz.
13. Podjęcie uchwały w sprawie programu „*Karty Dużej Rodziny Gminy Powidz*”.
14. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Powidz.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Powidz.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy doraźnej Komisji Rady Gminy Powidz – Komisji Rozwoju Turystyki i Przedsiębiorczości.
19. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Powidz za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Powidz.

20. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Powidz za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Powidz.

21. Wolne wnioski i zapytania oraz udzielenie odpowiedzi na nie.

22. Inne sprawy.

23. Zakończenie VII sesji Rady Gminy Powidz.

Ad. 1.

Jak wyżej.

Ad. 2.

W punkcie tym Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Powidz bez odczytywania dodając, iż dla zainteresowanych jest on wyłożony do wglądu. Po czym poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 20 lutego 2015 roku, który to radni zatwierdzili jednogłośnie bez uwag.

Ad. 3.

W tym punkcie Przewodniczący poprosił p. Sobeckiego, Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej, o przedstawienie wyników wyborów uzupełniających do Rady Gminy Powidz w okręgu wyborczym nr 7 z dnia 8 marca 2015r oraz o przekazanie zaświadczenia o wynikach.

Na 140 uprawnionych do głosowania w wyborach udział wzięło 98 mieszkańców okręgu, co stanowi o 70 % frekwencji. Oddano 97 głosów ważnych, (co stanowi 98, 9% wszystkich oddanych głosów) oraz 1 głos nieważny.

O mandat radnego starało się 4 kandydatów: p. Filip Muszyński kandydując z Komitetu Wyborczego Wyborców Wójta Jakuba Gwita, p. Wiesław Lange - kandydat KWW Wiesław Lange, p. Piotr Piotrowski z KWW Piotra Piotrowskiego i p. Wojciech Paluszyński, jako kandydat KWW Wojciecha Paluszyńskiego, którzy kolejno zdobyli następującą liczbę głosów:

p. Filip Muszyński – 50 głosów

p. Wiesław Lange – 21 głosów

p. Wojciech Paluszyński – 14 głosów

p. Piotr Piotrowski – 12 głosów.

W związku z powyższym nowo wybranym radnym Gminy Powidz w okręgu wyborczym nr 7 został p. Filip Muszyński.

Po zakończonej prezentacji Przewodniczący poprosił radnego-elekta o złożenie ślubowania, a także podziękował całej Komisji za przeprowadzenie wyborów oraz wszystkim tym osobom, które zaangażowały się w proces wyborczy.

Następnie razem z Wójtem Jakubem Gwitem złożyli życzenia nowo wybranemu Radnemu oraz wręczyli akt pasowania.

Głos zabrał również nowy radny, p. Filip Muszyński, który podziękował wyborcom za udzielony mu kredyt zaufania, mimo, iż nie składał przedwyborczych obietnic, a w czasie kampanii kierował się maksymą „*Nie obiecywać a działać!*”.

Ad.4.

W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Powidz. Poprosił jednak Wójta- p. Jakuba Gwita o uzupełnienie treści sprawozdania.

Wójt w swoim wystąpieniu poruszył kwestię inwestycji, jakie mają miejsce w naszej Gminie. Zaczął od projektu realizowanego na Łazienkach. Odniósł się również do budowy sieci kanalizacji w m. Ostrowo stwierdzając, iż budowa postępuje zgodnie z harmonogramem i nie zakłóca życia mieszkańcom Ostrowa.

Wójt omówił sytuację Powidzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, który odnotował stratę w wysokości 40 tysięcy złotych, która wynikała m.in. z nieuregulowania należności wobec dostawcy energii elektrycznej. W tej sytuacji dotychczasowy prezes spółki p. Waldemar Horyza zrezygnował z pełnienia tej funkcji, a na wniosek Wójta, zastąpił go p. Wiktor Somerfeld.

Wójt wskazał również na pewnego rodzaju sukcesy, jakie pojawiły się od czasu ostatniej sesji. Udało się uzyskać dofinansowanie z Instytutu Pamięci Narodowej na remont pomnika w Wylatkowie, jak i dofinansowanie w kwocie 45 tys. złotych, które zostanie przeznaczone na zakup instrumentów muzycznych dla Orkiestry Dętej w Powidzu.

Wójt podzielił się również z obecnymi faktem, iż świetlica wiejska w Ostrowie bierze udział w konkursie „Podwórko NIVEA”, którego główną nagrodą jest sfinansowanie oraz budowa

placu zabaw dla dzieci. Stąd też omówił warunki udziału w konkursie i sposób głosowania, a także przekazał gorącą prośbę, aby zaangażować w to głosowanie jak największą liczbę osób.

Po wystąpieniu Wójta przyszedł czas na uwagi i zapytania radnych, co do sprawozdania.

Głos zabrał radny M. Imbiorowicz, który zapytał o termin rozstrzygnięcia przetargu na dalszą budowę promenady oraz termin naprawy nawierzchni drogi w kierunku plaży wojskowej w Przybrodzinie. W drodze pojawiły się dziury, po najechaniu, na które może dojść do poważnego uszkodzenia pojazdu.

Ad.5.

W tym punkcie radni zgłosili następujące wnioski i zapytania:

- Radna H. Bełdzkowska zapytała, dlaczego plac zabaw znajdujący się przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Powidzu jest zamknięty na kłódkę.
- Radny F. Muszyński wnioskował o zbudowanie podjazdu dla wózków inwalidzkich na łączniku pomiędzy szkołą podstawową a przedszkolem. Przekazał również prośbę mieszkańców Powidza, aby sesje Rady Gminy Powidz odbywały się w godzinach popołudniowych, tak, aby pracujący mieszkańcy Gminy mogli w nich uczestniczyć. Zapytał także, na jakim etapie realizacji znajduje się chodnik prowadzący w kierunku m. Przybrodzin.

Ad.6.

W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie *Sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Powidzu w 2014 roku* gdyż zostało ono dostarczone radnym i było analizowane na przedsesyjnym posiedzeniu Komisji Rady, a radni nie wnieśli do niego uwag i zastrzeżeń. Po czym Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiocie sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący stwierdził przyjęcie przedmiotowego sprawozdania do wiadomości przez radę.

Ad.7.

Podobnie jak w powyższym punkcie, Przewodniczący również zaproponował nieodczytywanie *Raport Wójta Gminy Powidz z wykonania Gminnego Programu*

Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok gdyż został on dostarczony radnym i był analizowany na przedsesyjnym posiedzeniu Komisji Rady, a radni nie wnieśli do niego uwag i zastrzeżeń. Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiocie sprawozdania. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, dlatego Przewodniczący stwierdził przyjęcie przedmiotowego sprawozdania do wiadomości przez radę.

Ad.8.

Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie *informacji dot. poziomowego stanu dróg, ulic, hydrantów, chodników na terenie gminy*, ponieważ została ona dostarczona radnym przed sesją, a radni nie wnieśli do niego uwag i zastrzeżeń. Po czym Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiocie informacji.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący stwierdził przyjęcie informacji do wiadomości przez radę.

Ad.9.

W punkcie tym Wójt Gminy w odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych wyjaśnił, że:

W odniesieniu do placu zabaw znajdującego się przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym, Wójt odpowiedział, że znajduje się on w jurysdykcji szkoły, dlatego poprosił o ustosunkowanie się do tego pytania Dyrektor ZSP w Powidzu- p. Grażynę Niedzielską. Dyrektor odpowiedziała, iż ze względu na występujące o tej porze roku oblodzenia nawierzchni plac zabaw jest zamknięty dla dzieci, gdyż zabawa na śliskiej powierzchni mogłaby stanowić zagrożenie dla życia i zdrowia maluchów. Wójt dopowiedział, że jeśli warunki atmosferyczne na to pozwolą plac zabaw zostanie udostępniony dzieciom od wczesnego popołudnia.

Jeśli chodzi o podjazd pomiędzy szkołą podstawową a przedszkolem, to Wójt nie ukrywał, iż istnieje zasadność wykonania tegoż podjazdu, jednakże temat ten należy zbadać, aby znaleźć odpowiedni sposób rozwiązania problemu.

Sprawa chodnika w kierunku Przybrodzina znajduje się jak na razie w zawieszeniu, gdyż nadal obecny jest temat przekształcenia tej drogi z powiatowej na wojewódzką. Wójt zapewnił, że w momencie, kiedy dojdzie do przekształcenia powyższej drogi przyczyni się do sprawniejszego wykonania chodnika.

Ad.10.

W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2015 r. gdyż została ona dostarczona radnym i była analizowana na przedsesyjnym posiedzeniu Komisji Rady, a radni nie wnieśli do niej uwag i zastrzeżeń. Poinformował również, że 16 marca 2015 roku wpłynęło pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej z informacją, że w odniesieniu do uchwały Nr VI/24/15 Rady Gminy Powidz z dnia 20 lutego 2015 roku zmieniająca uchwałę budżetową na 2015 rok, uchwała ta została podjęta z naruszeniem przepisów oraz wewnętrznej spójności budżetu. Dodatkowo Regionalna Izba Obrachunkowa wyznaczyła Radzie Gminy termin do dnia 7 kwietnia 2015 roku do usunięcia nieprawidłowości.

Po czym Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały.

Głos zabrała radna J. Kluczka, która zwróciła uwagę na konieczność krótkiego wytłumaczenia i dopowiedzenia zmian, jakie wprowadzono do budżetu, gdyż zebrani obecnie sołtysi nie uczestniczyli na przedsesyjnym posiedzeniu Komisji Rady i mają prawo nie wiedzieć, na czym polegają powyższe poprawki.

Skarbnik – p. Dawid Lauer odpowiadając na wniosek radnej J. Kluczki dokonał prezentacji zmian, jakie wprowadzono w budżecie na 2015 rok.

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie tej uchwały.

Żaden radny nie zabrał głosu.

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr VII/31/15 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok została podjęta jednogłośnie** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.11.

W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz, gdyż była analizowana przez radnych podczas przedsesyjnego posiedzenia komisji rady, a opinia radnych jest w tej sprawie jednogłośnie pozytywna. Poinformował również, że do Urzędu Gminy wpłynęły pisma od Regionalnej Izby Obrachunkowej z informacją, że w odniesieniu do uchwały Nr

VI/25/15 Rady Gminy Powidz w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz zostało wszczęte postępowanie z powodu naruszenia przepisów prawa, ale to naruszenie ma charakter nieistotny.

Po powyższej informacji Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy- p. Dawida Lauera o omówienie zmian, jakie nastąpiły w przedmiocie powyższej uchwały, który wskazał na fakt, iż po wprowadzeniu zmian w dochodach i wydatkach poprawiły się współczynniki finansowe Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały.

Żaden radny nie zabrał głosu.

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w wsparcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.12.

W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy Powidz, gdyż była analizowana przez radnych podczas przedsesyjnego posiedzenia komisji rady, a opinia radnych jest w tej sprawie jednogłośnie pozytywna.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały.

Żaden radny nie zabrał głosu.

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy Powidz.

W wyniku przeprowadzonego głosowania **uchwała** w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy Powidz została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.13.

W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie programu „*Karty Dużej Rodziny Gminy Powidz*”, gdyż była analizowana przez radnych podczas przedsesyjnego posiedzenia komisji rady, a opinia radnych jest w tej sprawie jednogłośnie pozytywna.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały.

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy Powidz- p. Jakub Gwit, który wspomniał, iż w ramach programu „*Karta Dużej Rodziny* planowane jest wprowadzenie pewnych udogodnień, np. w punktach usługowych na terenie naszej Gminy i tym samym zachęcał zainteresowanych, aby przyłączyli się do tegoż programu.

Z kolei radna A. Szymańska poinformowała, że do dnia dzisiejszego Kartę Dużej Rodziny odebrało 15 rodzin, a tylko 19 na 30 uprawnionych rodzin złożyło wnioski.

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie programu „*Karty Dużej Rodziny Gminy Powidz*”. W wyniku przeprowadzonego głosowania w sprawie programu „*Karty Dużej Rodziny Gminy Powidz*” została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie programu „*Karty Dużej Rodziny Gminy Powidz*”. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała ta została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

O godzinie 11⁰⁰ Przewodniczący Rady Gminy zarządził krótką przerwę.

Sesję Rady Gminy Powidz wznowiono o godzinie 11²⁵.

Ad.14.

W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż była analizowana przez radnych podczas przedsesyjnego posiedzenia komisji rady, a opinia radnych jest w tej sprawie jednogłośnie pozytywna.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały.

Żaden radny nie zabrał głosu.

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała ta została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.15.

W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Powidz, gdyż była analizowana przez radnych podczas przedsesyjnego posiedzenia komisji rady, a opinia radnych jest w tej sprawie jednogłośnie pozytywna.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały.

Jako pierwszy głos zabrał Wójt, który wskazał, iż uchwała ta przewiduje zwolnienia dla osób korzystających z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i posiadających zaświadczenie o korzystaniu z tej pomocy wydane przez GOPS.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały.

Żaden radny nie zabrał głosu.

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała ta została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.16.

W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, gdyż była analizowana przez radnych podczas przedsesyjnego posiedzenia komisji rady, a opinia radnych jest w tej sprawie jednogłośnie pozytywna.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały.

Głos ponownie zabrał Wójt – Jakub Gwit, który wytłumaczył konieczność zmiany wzorów deklaracji zmianami zmianami jakie zaszły w sposobie uiszczania opłat przez właścicieli domków letniskowych, czyli w formie opłaty ryczałtowej.

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała ta została podjęta jednogłośnie.

Ad.17.

Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Powidz, gdyż była analizowana przez radnych podczas przedsesyjnego posiedzenia komisji rady, a opinia radnych jest w tej sprawie jednogłośnie pozytywna.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały.

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała ta została podjęta jednogłośnie.

Ad.18.

Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy doraźnej Komisji Rady Gminy Powidz – Komisji Rozwoju Turystyki i Przedsiębiorczości, która była analizowana przez radnych podczas przedsesyjnego posiedzenia komisji rady, a opinia radnych jest w tej sprawie jednogłośnie pozytywna.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały.

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy doraźnej Komisji Rady Gminy Powidz – Komisji Rozwoju Turystyki i Przedsiębiorczości. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała ta została podjęta jednogłośnie.

Ad.19.

W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Powidz za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Powidz, która była analizowana przez radnych podczas przedsesyjnego posiedzenia komisji rady, a opinia radnych jest w tej sprawie jednogłośnie pozytywna.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały.

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Powidz za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała ta została podjęta jednogłośnie.

Ad. 20.

Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Powidz za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Powidz, która była analizowana przez radnych podczas przedsesyjnego posiedzenia komisji rady, a opinia radnych jest w tej sprawie jednogłośnie pozytywna.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały.

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Powidz za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała ta została podjęta jednogłośnie.

Ad. 21.

Na VII sesji Rady Gminy Powidz ogłoszono następujące wnioski i zapytania:

- Sołtys Przybrodzina- p. H. Pankros poprosiła o uprzątnięcie piasku na chodnikach w Przybrodzinie oraz o wyczyszczenie studzienek.
- Sołtys Polanowa- p. Kaczyński wnioskował o wykonanie wycinki pielęgnacyjnej krzaków znajdujących się wzdłuż poboczy drogi prowadzącej do sołectwa Polanowo.
- Sołtys Powidz-Osiedle – p. Bąkowski poprosił o wyrównanie terenów na terenie swojego sołectwa.
- Radny J. Nowak poprosił o zagospodarowanie terenu oraz wycinkę drzew na skarpię w okolicy ul. Piaski.
- Radny W. Wełnic poprosił o zebranie poboczy na trasie Powidz- Wylatkowo, a także oczyszczenie ulic z piasku, który pozostał po zimie.

Ad.22.

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący przedstawił zebranych informacje jakie wpłynęły do Biura Rady Gminy Powidz.

- W dniu 11 marca 2015 roku wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr VI/26/15 Rady Gminy Powidz z dnia 20 lutego 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Powidz za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Powidz.
- 16 marca 2015 roku do Biura Rady Gminy Powidz wpłynęło zaproszenie na XVI Zawody Strzeleckie zakładów pracy i instytucji Gminy Powidz z broni pneumatycznej o Puchar Wójta Gminy Powidz.
- W związku z podjętą przez Wójta oraz Radę Gminy Powidz inicjatywą ustanowienia *Odznaki Honorowej Baldwina* skierowano w tej sprawie pismo do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W dniu 19 marca br. wpłynęło pismo z Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie uzyskania zgody na przedstawiony wzór oraz sposób noszenia odznaki. Z odpowiedzi wynika, iż zgodnie z art.3 ust. 3

ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 78.31.130 z późn. zm.) jednostka samorządu terytorialnego, przed podjęciem uchwały ustanawiającej odznakę honorową (będąca „innym symbolem” o jakim mowa w art.3 ust. 1) zobowiązana jest uzyskać opinię ministra właściwego do spraw administracji publicznej oraz Komisji Heraldycznej, o proponowanym wyróżnieniu. Dopiero po uzyskaniu stanowiska powyższych organów możliwe jest wystąpienie o zgodę do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

- 19 marca 2015 roku do Urzędu Gminy Powidz wpłynął apel Regionalnego Związku Pszczelarzy z siedzibą w Koninie zrzeszającego Koła Pszczelarzy z powiatów: Konin, Koło, Turek, Słupca, Września i Gniezno z prośbą skierowaną do rolników prowadzących na własne potrzeby zabiegi ochrony roślin o przestrzeganie elementarnych i humanitarnych zasad ochrony pszczół przed zatruciami.


Ad.23.

Wobec wyczerpania się porządku VII sesji Rady Gminy Powidz - Przewodniczący Bogdan Piotrowski zamknął obrady o godz. 12:00.

Protokołowała:


Joanna Strojnowska

Przewodniczący Rady Gminy Powidz:


Bogdan Piotrowski